quidem plus, et horum homini plurimum : necesse autem et aliis congregari aliquam collectionem in matricalem locum. Causa autem quod sanguineis plus, et horum quod plus hominibus, 738b10 dicta est prius. Eius autem quod in femellis quidem omnibus existit superfluum tale, in masculis autem non omnibus : quedam 5 enim non emittunt genituram, sed sicut que emittunt eo qui in genitura motu operantur constitutum ex ea que in femellis materia, sic talia in eo qui in ipsis motu in particula hac, unde segregatur sperma, idem faciunt et constituunt. Hoc autem est locus 738b15 qui circa succinatorium omnibus habentibus : principium enim nature cor et proportionale, quod autem deorsum appositio et huius gratia. Causa itaque eius quod masculis quidem non omnibus esse superfluum generativum, femellis autem omnibus, quia 738b20 animal corpus animatum est. Oportet autem exhibere femellam materiam, masculus autem operans. Hanc enim dicimus habere 15 virtutem ipsorum utrumque, et esse hoc quidem femellam, hoc autem masculum horum. Itaque femellam quidem necessarium exhibere corpus et molem, masculum autem non necessarium : 738b25 neque enim organa necesse inexistere in hiis que fiunt neque faciens. Est autem corpus quidem ex femella, anima autem ex mas- 20 culo : anima enim substantia corporis alicuius est. Et propter hoc quecumque non omogeneorum miscuntur femella et masculus (miscuntur autem quorum equalia tempora et prope gestationes, 738b30 et quorum magnitudines corporum non multum distant), quod quidem primum secundum similitudinem fit commune ambobus, 25 ut puta que generantur ex vulpe et cane et perdice et gallo, procedente autem tempore et ex alteris altera facta, in fine evenit forma secundum femellam, quemadmodum spermata advena 738b35 secundum regionem. Hec enim materiam exhibens et corpus sper-

*O*<sup>c</sup> (ZPSYEΞ) 1 homini (PY)] ἀνθρώποις (= Γ<sup>1</sup>) 3 hominibus (PSYE)] om. ο que emittunt (PSYO<sup>c</sup>Ξ)] τὰ προειρημένα (= Γ<sup>1</sup>) 8 in<sup>1</sup> (codd.)] om. Ξ (= Vb) 11 quod autem (P)] καὶ τὸ (= Γ<sup>1</sup>) 14-15 oportet autem exhibere femellam materiam (Ξ)] αἰεὶ δὲ παρέχει τὸ μὲν (om. Γ<sup>1</sup>) θῆλυ τῆν ἕλην (= Γ<sup>1</sup>) 24 quorum] om.

*Ap*, *VbBvFaCe* 1-3 homini — horum om. *Bv<sup>1</sup>Fa<sup>1</sup>* hominibus *ApVbFa<sup>2</sup>* 3 quod<sup>1</sup>] quia *Ce* 6 que emittunt] predicta *Ap* 8 in<sup>1</sup> om. *Vb* 11 quod autem] et *Ap* et om. *ApCe* 13 esse — generativum om. *Ce* quia] quod *Ap* 14 oportet — femellam] semper autem exhibet femella *Ap* 17 horum om. *Ce* 18 necessarium om. *Fa<sup>1</sup>Ce* 19 que] qui *Ce* 22 et 23 miscuntur *Ce* 23 prope gestationes] vicine conceptiones *ApVb* 27 et] secundum *Vb* : om. *Fa<sup>1</sup>* 29 exhibent *Ce*